



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN TANAH BUMBU

Tahun Anggaran : 2022

Urusan Pemerintahan 7 . 01

Administrasi Pemerintahan (Kecamatan)

Organisasi 7-01.0-00.0-00.13

Kecamatan Batulicin

Sub Unit Organisasi 7-01.0-00.0-00.13.03

Kelurahan Gunung Tinggi

REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SUMBER DANA	LOKASI KEGIATAN	JUMLAH (Rp)	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
1	2	3	4	5	6
4	UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN				
4.01	Sekreariat Daerah				
4.01 . 01	Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota				
4.01 . 01 . 2.02	Administrasi Keuangan Perangkat Daerah				
4.01 . 01 . 2.02 . 02	Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN	Dana Alokasi Umum (D A U)	Gunung Tinggi	483,968,250.00	539,968,250.00
7.01 . 01	Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota				
7.01 . 01 . 2.06	Administrasi Umum Perangkat Daerah				
7.01 . 01 . 2.06 . 02	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	Dana Alokasi Umum (D A U)	Gunung Tinggi	16,500,000.00	16,500,000.00
7.01 . 01 . 2.06 . 04	Penyediaan Bahan Logistik Kantor	Dana Alokasi Umum (D A U)	Gunung Tinggi	1,136,000.00	1,136,000.00
7.01 . 01 . 2.06 . 05	Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan	Dana Alokasi Umum (D A U)	Gunung Tinggi	1,934,300.00	1,934,300.00
7.01 . 01 . 2.06 . 06	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan	Dana Alokasi Umum (D A U)	Gunung Tinggi	1,080,000.00	1,080,000.00
7.01 . 01 . 2.06 . 09	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	Dana Alokasi Umum (D A U)	Gunung Tinggi	63,922,000.00	80,522,000.00
7.01 . 01 . 2.08	Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				
7.01 . 01 . 2.08 . 02	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	Dana Alokasi Umum (D A U)	Gunung Tinggi	20,700,000.00	19,500,000.00
7.01 . 01 . 2.08 . 04	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	Dana Alokasi Umum (D A U)	Gunung Tinggi	20,395,400.00	48,395,400.00
7.01 . 01 . 2.09	Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				

7.01 . 01 . 2.09 . 02	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan	Dana Alokasi Umum (D A U)	Gunung Tinggi	21,000,000.00	22,800,000.00
7.01 . 01 . 2.09 . 06	Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya	Dana Alokasi Umum (D A U)	Gunung Tinggi	17,250,000.00	24,250,000.00
7.01 . 03	Program Pemberdayaan Masyarakat Desa Dan Kelurahan				
7.01 . 03 . 2.02	Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan				
7.01 . 03 . 2.02 . 03	Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan	Dana Alokasi Umum (D A U)	Gunung Tinggi	115,590,000.00	123,990,000.00
Jumlah				763,475,950.00	880,075,950.00

Gunung Tinggi, J

Lurah,

Yudi Hanna, S.Hum
NIP. 19740705 20100

RKAP - BELANJA SKPD	
3KAT DAERAH	
BERTAMBAH/(BERKURANG	
Rp.	%
7	8
56,000,000.00	0.12
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
16,600,000.00	0.26
(1,200,000.00)	(0.06)
28,000,000.00	1.37

1,800,000.00	0.09
7,000,000.00	0.41
8,400,000.00	0.07
116,600,000.00	0.15

Iuni 2022

01 1 007



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN TANAH BUMBU

Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan	7	UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	7.01.01	Sekretariat Daerah
Program	7.01.01.2	Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
Kegiatan	7.01.01.2.02	Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Organisasi	7-01.0-00.0-00.13	Kecamatan Batulicin
Sub Unit Organisasi	7-01.0-00.0-00.13 . 03	Kelurahan Gunung Tinggi
Jumlah Anggaran	Rp 539,968,250	#NAME?
Lokasi Kegiatan	Gunung Tinggi	

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5	BELANJA DAERAH				483,968,250				539,968,250
5.1	BELANJA OPERASI								
5.1.01	Belanja Pegawai								
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN								
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium								
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium penanggungjawaban Pengelola Keuangan								
	Honorarium Bendahara Pengeluaran dan Bendahara Penerimaan dan Gaji								
- x		12	Orang/Bulan	570,000	6,840,000	12	Orang/Bulan	570,000	6,840,000
	Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran								
-	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]	12	Orang/Bulan	830,000	9,960,000	12	Orang/Bulan	830,000	9,960,000
5.1.01.03.08	Belanja Jasa Pengelolaan BMD								
5.1.01.03.08.0002	Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan								
	Honorarium Kuasa Pengguna Barang								

	- Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan [Belanja Gaji dan Tunjangan]	12	Orang/Bulan	700,000	8,400,000	12	Orang/Bulan	700,000	8,400,000
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa								
5.1.02.01	Belanja Barang								
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis								
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor								
	Amplop Putih Plester	5	Pak	24,750	123,750	5	Pak	24,750	123,750
	Ballpoint	24	Buah	20,400	489,600	24	Buah	20,400	489,600
	Binder Clip 200	18	dos	20,500	369,000	18	dos	20,500	369,000
	Binder Clip 155	24	dos	15,300	367,200	24	dos	15,300	367,200
	Buku Bergaris	7	Buah	17,200	120,400	7	Buah	17,200	120,400
	Catridge	3	Buah	400,000	1,200,000	3	Buah	400,000	1,200,000
	Isi Stapler 10	29	kotak	4,300	124,700	29	kotak	4,300	124,700
	Kertas HVS Folio 70 gram	24	Rim	60,000	1,440,000	24	Rim	60,000	1,440,000
	Lem Cair	12	Botol	4,950	59,400	12	Botol	4,950	59,400
	Map Kertas biasa	12	Pak	23,300	279,600	12	Pak	23,300	279,600
	Stapler	6	Buah	8,400	50,400	6	Buah	8,400	50,400
	Tinta Printer Botol	24	Botol	120,000	2,880,000	24	Botol	120,000	2,880,000
	Trigonal Clip/Papper Clip	24	dos	3,300	79,200	24	dos	3,300	79,200
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak								
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak								
	- Spanduk	10	Buah	250,000	2,500,000	10	Buah	250,000	2,500,000
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos		1,000,000	0	0				
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos								
	- Belanja Materai	20	Lembar	10,000	200,000	20	Lembar	10,000	200,000
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat								
	Musyawarah Pembangunan Kelurahan								
	- Makan Minum	30	Orang/Kali	30,000	900,000	30	Orang/Kali	30,000	900,000
	- Snack	30	Orang/Kali	15,000	450,000	30	Orang/Kali	15,000	450,000
	RAPAT KANTOR								
	- Makan Minum	264	Orang/Kali	30,000	7,920,000	264	Orang/Kali	30,000	7,920,000
	- Snack	264	Orang/Kali	15,000	3,960,000	264	Orang/Kali	15,000	3,960,000
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan								
	GOTONG ROYONG KELURAHAN								
	- Snack	360	Orang/Kali	15,000	5,400,000	360	Orang/Kali	15,000	5,400,000
5.1.02.02	Belanja Jasa								
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor								

5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan								
	Honorarium BABINSA								
	- Babinsa/Polmas	12	Orang/Bulan	500,000	6,000,000	12	Orang/Bulan	500,000	6,000,000
	Honor Bhabinkamtibmas								
	- Babinsa/Polmas	12	Orang/Bulan	500,000	6,000,000	12	Orang/Bulan	500,000	6,000,000
	- Insentif Ketua RT	91	Orang/Bulan	750,000	68,250,000	91	Orang/Bulan	750,000	68,250,000
	- Insentif Ketua RW	26	Orang/Bulan	500,000	13,000,000	26	Orang/Bulan	500,000	13,000,000
	- Insentif Sekretaris RT	91	Orang/Bulan	500,000	45,500,000	91	Orang/Bulan	500,000	45,500,000
	- Honorarium Guru Mengaji	273	Orang/Bulan	500,000	136,500,000	273	Orang/Bulan	500,000	136,500,000
	- Honorarium Pembantu Bendahara	12	Orang/Bulan	430,000	5,160,000	12	Orang/Bulan	430,000	5,160,000
	- Honorarium Pengurus Barang Pembantu	12	Orang/Bulan	600,000	7,200,000	12	Orang/Bulan	600,000	7,200,000
	- Honorarium Tenaga Pengelola Kearsipan	24	Orang/Bulan	450,000	10,800,000	24	Orang/Bulan	450,000	10,800,000
	- PEJABAT PELAKSANA TEKNIS KEGIATAN (PPTK)	9	Orang/Bulan	705,000	6,345,000	9	Orang/Bulan	705,000	6,345,000
	- STAF PEJABAT PELAKSANA TEKNIS KEGIATAN (STAF PPTK)	18	Orang/Bulan	350,000	6,300,000	18	Orang/Bulan	350,000	6,300,000
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi								
	Belanja Jasa Tenaga Administrasi								
	- HONORARIUM NON ASN Tenaga Non ASN Sarjana	18	Orang/Bulan	2,100,000	37,800,000	26	Orang/Bulan	2,100,000	54,600,000
	- HONORARIUM NON ASN Tenaga Non ASN Sarjana (SYARIFAH ASMILIANI)	0	Orang/Bulan	0	0	12	Orang/Bulan	2,100,000	25,200,000
	- HONORARIUM NON ASN Tenaga Non ASN SLTA	18	Orang/Bulan	2,000,000	36,000,000	13	Orang/Bulan	2,000,000	26,000,000
	- HONORARIUM NON ASN Tenaga Non ASN SLTA (ALFIAN FAJRUL FALAH)	0	Orang/Bulan	0	0	12	Orang/Bulan	2,000,000	24,000,000
5.1.02.04	Belana Perjalanan Dinas								
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri								
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota								
	- Perjalan dinas dalam daerah	300	Kali	150,000	45,000,000	300	Kali	150,000	45,000,000

Gunung Tinggi, Juni 202:

Lurah,

Yudi Hanna, S.Hum
NIP. 19740705 201001 1 007

<div> <div>RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD</div> </div>

Bertambah/ (Berkurang)	
(Rp)	%
11	12
56,000,000	11.57%
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	
0	0%
0	
0	0%
0	

0	0%
0	
0	
0	
0	
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	
0	
0	0%
0	
0	
0	0%
0	
0	
0	0%
0	0%
0	
0	0%
0	0%
0	
0	
0	0%
0	
0	
0	

0	
0	
0	0%
0	
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
16,800,000	44%
25,200,000	0%
(10,000,000)	-28%
24,000,000	0%
0	
0	
0	
0	0%



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN TANAH BUMBU

Tahun Anggaran : 2022

Urusan Pemerintahan	7	UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	7.01.01	Administrasi Pemerintahan (Kecamatan)
Program	7.01.01.2	Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
Kegiatan	7.01.01.2.02	Administrasi Umum Perangkat Daerah
Organisasi	7-01.0-00.0-00.13	Kecamatan Batulicin
Sub Unit Organisasi	7-01.0-00.0-00.13 . 03	Kelurahan Gunung Tinggi
Jumlah Anggaran	Rp 101,172,300	#NAME?
Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam		Perubahan APBD

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
7.01.01.2.06.02	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor				16,500,000				16,500,000
5	BELANJA DAERAH								
5.1	BELANJA OPERASI								
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa								
5.1.02.01	Belanja Barang								
5.1.02.01.02	Belanja Barang Tak Habis Pakai								
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya								
-	Umbul-umbul	100	Buah	75,000	7,500,000	100	Buah	75,000	7,500,000
5.2	BELANJA MODAL								
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin								
5.2.02.03	Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur								
5.2.02.03.03	Belanja Modal Alat Ukur								
5.2.02.03.03.0001	Belanja Modal Alat Ukur Universal								
	Belanja Modal Alat Ukur Universal								
-	GPS	1	Buah	8,000,000	8,000,000	1	Buah	8,000,000	8,000,000
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga								
5.2.02.05.03	Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat								
5.2.02.05.03.0003	Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat								
	Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat								

	- Kursi Kerja	1	Unit	1,000,000	1,000,000	1	Unit	1,000,000	1,000,000
7.01.01.2.06.04	Penyediaan Bahan Logistik Kantor				1,136,000				1,136,000
5	BELANJA DAERAH								
5.1	BELANJA OPERASI								
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa								
5.1.2.01	Belanja Barang								
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis								
5.1.2.01.01.0010	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas								
	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas								
	- Isi Ulang Gas LPG 12 Kg	4	Tabung	185,000	740,000	4	Tabung	185,000	740,000
5.1.2.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya								
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya								
	- Air Isi Ulang Biasa	66	Galon	6,000	396,000	66	Galon	6,000	396,000
7.01.01.2.06.05	Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan				1,934,300				1,934,300
5.1.2.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor								
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor								
	- Fotocopy	5,131	Lembar	300	1,539,300	5,131	Lembar	300	1,539,300
5.1.2.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak								
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak								
	- Cetak Lembar Disposisi	5	Buah	25,000	125,000	5	Buah	25,000	125,000
	- Cetak Kartu Surat Keluar	3	Rim	50,000	150,000	3	Rim	50,000	150,000
	- Lembar Pengantar	4	Rim	30,000	120,000	4	Rim	30,000	120,000
7.01.01.2.06.06	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan				1,080,000				1,080,000
5.1.2.02.01.0062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah								
	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah								
	- Surat Kabar Harian	12	Eksemplar	90,000	1,080,000	12	Eksemplar	90,000	1,080,000
7.01.01.2.06.09	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD				63,922,000				80,522,000

5.1.2.02	Belanja Jasa								
5.1.2.02.01	Belanja Jasa Kantor								
5.1.2.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan								
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan								
	PEJABAT PELAKSANA TEKNIS KEGIATAN (PPTK)	6	Orang/Bulan	505,000	3,030,000	6	Orang/Bulan	505,000	3,030,000
	STAF PEJABAT PELAKSANA TEKNIS KEGIATAN (STAF PPTK)	6	Orang/Bulan	250,000	1,500,000	6	Orang/Bulan	250,000	1,500,000
5.1.2.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi								
	Belanja Jasa Tenaga Administrasi								
	HONORARIUM NON ASN Tenaga Non ASN Sarjana (HASRIANSYAH)	9	Orang/Bulan	2,100,000	18,900,000	13	Orang/Bulan	2,100,000	27,300,000
	HONORARIUM NON ASN Tenaga Non ASN Diploma (NASRUDDIN)	9	Orang/Bulan	2,050,000	18,450,000	13	Orang/Bulan	2,050,000	26,650,000
5.1.2.04	Belana Perjalanan Dinas								
5.1.2.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri								
5.1.2.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa								
	Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi								
	Perjalan dinas luar daerah dalam propinsi Eselon IV dan Disetarakan	2	Orang/Kali	2,820,000	5,640,000	2	Orang/Kali	2,820,000	5,640,000
	Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi								
	Perjalan dinas luar daerah luar propinsi Eselon IV dan Disetarakan	2	Orang/Kali	8,201,000	16,402,000	2	Orang/Kali	8,201,000	16,402,000

Gunung Tinggi, Juni 2021

Lurah,

Yudi Hanna, S.Hum
NIP. 19740705 201001 1 007

RKAP - RINCIAN
BELANJA SKPD

Bertambah/ (Berkurang)	
(Rp)	%
11	12
0	0.00%
0	0%
0	0%

0	0%
-	
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
16,600,000	26%

0	0%
0	0%
8,400,000	44%
8,200,000	44%
0	0%
0	0%



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN TANAH BUMBU

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan	7	UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	7 . 01	Administrasi Pemerintahan (Kecamatan)
Program	7 . 01 . 01	Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
Kegiatan	7 . 01 . 01 . 2.08	Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Organisasi	7-01.0-00.0-00.13	Kecamatan Batulicin
Sub Unit Organisasi	7-01.0-00.0-00.13 . 03	Kelurahan Gunung Tinggi
Jumlah Anggaran	Rp 19,500,000	#NAME?
Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam		Perubahan APBD

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
7.01.01.2.08.02	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik				20,700,000				19,500,000
5	BELANJA DAERAH								
5.1	BELANJA OPERASI								
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa								
5.1.2.02	Belanja Jasa								
5.1.2.02.01	Belanja Jasa Kantor								
5.1.02.02.01.0041	Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik								
	Tambah Daya	1	Paket	3,500,000	3,500,000	1	Paket	3,500,000	3,500,000
5.1.02.02.01.0060	Belanja Tagihan Air								
	Biaya Langganan PDAM	12	Bulan	100,000	1,200,000	0	Bulan	100,000	0
5.1.2.02.01.0061	Belanja Tagihan Listrik								
	- Beban Listrik Kantor dan Rumah Dinas	1	Tahun	10,000,000	10,000,000	1	Tahun	10,000,000	10,000,000
5.1.2.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan								
	- Beban Langganan Internet	12	Bulan	500,000	6,000,000	12	Bulan	500,000	6,000,000
7.01.01.2.08.04	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor				20,395,400				48,395,400
5	BELANJA DAERAH								
5.1	BELANJA OPERASI								
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa								
5.1.2.01	Belanja Barang								
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis								

5.1.2.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia								
-	Cairan Pembersih Lantai	6	Botol	10,000	60,000	6	Botol	10,000	60,000
-	Cairan Pembersih WC/Toilet Kecil	6	Botol	20,000	120,000	6	Botol	20,000	120,000
-	Cairan Pencuci Piring	7	Botol	14,000	98,000	7	Botol	14,000	98,000
-	Hand Sanitizer	20	Buah	60,000	1,200,000	20	Buah	60,000	1,200,000
-	Pengharum Ruangan Kaleng Besar	6	Buah	30,000	180,000	6	Buah	30,000	180,000
5.1.2.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor								
-	Tissue Kotak	36	Buah	13,400	482,400	36	Buah	13,400	482,400
5.1.2.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor								
-	Pel Lantai	3	Buah	80,000	240,000	3	Buah	80,000	240,000
5.1.2.02	Belanja Jasa								
5.1.2.02.01	Belanja Jasa Kantor								
5.1.2.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan								
-	PEJABAT PELAKSANA TEKNIS KEGIATAN (PPTK)	3	Orang/Bulan	505,000	1,515,000	3	Orang/Bulan	505,000	1,515,000
-	STAF PEJABAT PELAKSANA TEKNIS KEGIATAN (STAF PPTK)	3	Orang/Bulan	250,000	750,000	3	Orang/Bulan	250,000	750,000
5.1.2.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi								
-	HONORARIUM NON ASN Tenaga Non ASN Petugas Kebersihan	9	Orang/Bulan	1,750,000	15,750,000	13	Orang/Bulan	1,750,000	22,750,000
-	HONORARIUM NON ASN Tenaga Non ASN Resepsionist	0	Orang/Bulan	0	0	12	Orang/Bulan	1,750,000	21,000,000

Gunung Tinggi, Juni 2021

Lurah,

Yudi Hanna, S.Hum
NIP. 19740705 201001 1 007

RKAP - RINCIAN
BELANJA SKPD

Bertambah/ (Berkurang)	
(Rp)	%
11	12
1,200,000	6%
0	0%
1,200,000	100%
0	0%
0	0%
(28,000,000)	-137%

0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
(7,000,000)	-44%
(21,000,000)	#DIV/0!



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN TANAH BUMBU

Tahun Anggaran : 2022

Urusan Pemerintahan	7	UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	7 . 01	Administrasi Pemerintahan (Kecamatan)
Program	7 . 01 . 01	Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
Kegiatan	7 . 01 . 01 . 2.09	Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Organisasi	7-01.0-00.0-00.13	Kecamatan Batulicin
Sub Unit Organisasi	7-01.0-00.0-00.13 . 03	Kelurahan Gunung Tinggi
Jumlah Anggaran	Rp 22,800,000	#NAME?
Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam		Perubahan APBD

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
7.01.01.2.09.02	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan				21,000,000				22,800,000
5	BELANJA DAERAH								
5.1	BELANJA OPERASI								
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa								
5.1.2.01	Belanja Barang								
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis								
5.1.2.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas								
	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas								
-	Biaya BBM Kendaraan Dinas Operasional Roda Empat	1	Unit/Tahun	21,000,000	21,000,000	1	Unit/Tahun	21,000,000	21,000,000
5.1.2.02.01.0067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan								
	Biaya Pajak Kendaraan Roda Dua (DA 4285 ZAF) 1					1	Unit/Tahun	200,000	200,000
-	Biaya Pajak Kendaraan Roda Dua (DA 4243 ZD) 7				0	1	Unit/Tahun	200,000	200,000
	Biaya Pajak Kendaraan Roda Dua (DA 4297 ZD) 7					1	Unit/Tahun	200,000	200,000

	- Biaya Pajak Kendaraan Roda Dua (DA 418 ZD) 12				0	1	Unit/Tahun	200,000	200,000
	- Biaya Pajak Kendaraan Roda Empat (DA 8089 ZA) 6				0	1	Unit/Tahun	1,000,000	1,000,000
7.01.01.2.09.06	Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya				17,250,000				24,250,000
5	BELANJA DAERAH								
5.1	BELANJA OPERASI								
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa								
5.1.2.02	Belanja Jasa								
5.1.2.02.01	Belanja Jasa Kantor								
5.1.2.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi								
	Penjaga Malam								
	- HONORARIUM NON ASN Tenaga Non ASN Pramu/Penjaga	9	Orang/Bulan	1,750,000	15,750,000	13	Orang/Bulan	1,750,000	22,750,000
5.1.2.03	Belanja Pemeliharaan								
5.1.2.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin								
5.1.2.03.02.0121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin								
	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin								
	- Pemeliharaan AC Split	1	Unit/Tahun	750,000	750,000	1	Unit/Tahun	750,000	750,000
5.1.2.03.02.0405	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer								
	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer								
	- Pemeliharaan Komputer/Laptop/Notebook	1	Unit/Tahun	750,000	750,000	1	Unit/Tahun	750,000	750,000

Gunung Tinggi, Juni 202:

Lurah,

Yudi Hanna, S.Hum
NIP. 19740705 201001 1 001

RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD	
Bertambah/ (Berkurang)	
(Rp)	%
11	12
(1,800,000)	-8.57%
0	0%
(200,000)	
(200,000)	#DIV/0!
(200,000)	

(200,000)	#DIV/0!
(1,000,000)	#DIV/0!
(7,000,000)	-40.58%
(7,000,000)	-44%
0	0%
0	0%



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN TANAH BUMBU

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan	7	UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	7 . 01	Administrasi Pemerintahan (Kecamatan)
Program	7 . 01 . 03	Program Pemberdayaan Masyarakat Desa Dan Kelurahan
Kegiatan	7 . 01 . 03 . 2.02	Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Organisasi	7-01.0-00.0-00.13	Kecamatan Batulicin
Sub Unit Organisasi	7-01.0-00.0-00.13 . 03	Kelurahan Gunung Tinggi
Jumlah Anggaran	Rp 368,892,994	#NAME?
Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam	Penanggulangan Covid-19 Perubahan APBD	

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
7.01.03.2.02.03	Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan				115,590,000				123,990,000
5	BELANJA DAERAH								
5.1	BELANJA OPERASI								
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa								
5.1.2.01	Belanja Barang								
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis								
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya								
	Bahan Kaligrafi MTQ tingkat Kabupaten	1	Paket	2,000,000	2,000,000	1	Paket	2,000,000	2,000,000
5.1.2.01.01.0015	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran								
	- Stick Glucose	5	Box	150,000	750,000	5	Box	150,000	750,000
	- Stik Asam Urat	5	Box	165,000	825,000	5	Box	165,000	825,000
	- Stik HB	2	Box	220,000	440,000	2	Box	220,000	440,000
	- Stik Kolesterol	12	Box	275,000	3,300,000	12	Box	275,000	3,300,000
5.1.02.01.01.0016	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Laboratorium								
	- Reagen Golongan Darah (Serum anti A dan B)	5	Botol	175,000	875,000	5	Botol	175,000	875,000
5.1.2.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat								
	Penyelenggaraan Posyandu Balita								
	- Makanan Tambahan Balita	600	Orang/Kali	10,000	6,000,000	600	Orang/Kali	10,000	6,000,000
	- Makanan Tambahan Ibu Hamil	144	Orang/Kali	20,000	2,880,000	144	Orang/Kali	20,000	2,880,000
	Penyelenggaraan Posyandu Lansia								
	- Makanan Tambahan Lansia	480	Orang/Kali	20,000	9,600,000	480	Orang/Kali	20,000	9,600,000

5.2	BELANJA MODAL								
5.2.2	Belanja Modal Peralatan dan Mesin								
5.2.2.07.01	Belanja Modal Alat Kedokteran								
5.2.2.07.01.0001	Belanja Modal Alat Kedokteran Umum								
	Belanja Modal Alat Kedokteran Umum								
	- Alat Pemeriksaan Hemoglobin	1	Unit	1,200,000	1,200,000	1	Unit	1,200,000	1,200,000
	- Sterilisator	1	Buah	3,000,000	3,000,000	1	Buah	3,000,000	3,000,000
5.2.02.07.01.0010	Belanja Modal Alat Kedokteran Anak								
	- Baby Pulse Oxymetry	1	Buah	4,000,000	4,000,000	1	Buah	4,000,000	4,000,000

Gunung Tinggi, Juni 2022

Lurah,

Yudi Hanna, S.Hum
NIP. 19740705 201001 1 007

RKAP - RINCIAN
BELANJA SKPD

Bertambah/ (Berkurang)	
(Rp)	%
11	12
(8,400,000)	
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%

0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
0	0%
(8,400,000)	-44%
0	
0	
0	0%

0	0%
0	0%
0	0%

?

,